
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 4  DEL 12.2.2024 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

 

OGGETTO: CEA Parco Aveto. Approvazione programma triennale attività ed 
organigramma 

 

 

CONSIDERATO che il CEA Parco dell’Aveto fa parte del Sistema Ligure di Educazione 
Ambientale e che svolge le proprie attività nei comuni del Parco dell’Aveto (Borzonasca, 
Mezzanego, Ne, Rezzoaglio, Santo Stefano d’Aveto) e, in base alle risorse disponibili e di 
volta in volta reperite, nei comuni dell’ampliamento (Carasco, Cogorno, San Colombano 
Certenoli, Cicagna, Favale di Malvaro, Lorsica, Moconesi, Neirone, Orero - Decreto Arpal 
263 del 30/06/2009) e quelli dell’Ambito 10 come da DGR 342/2019; 
 
VISTO che il Cea organizza le proprie attività in stretta collaborazione con il proprio ente di 
riferimento, del quale condivide strategie e politiche;  
 
RITENUTO di programmare gli indirizzi e le attività su base triennale, al fine di garantire 
una continuità di azioni e di programmi, soprattutto per quanto riguarda le attività nelle 
scuole;  
 
VISTO il programma di attività triennale predisposto in collaborazione tra il Parco e il CEA, 
allegato al presente provvedimento; 
 
CONSIDERATA la necessità di far svolgere le attività da personale qualificato e 
competente, che abbia una buona preparazione scientifica, una conoscenza del territorio e 
delle sue realtà (scuole, associazioni ecc);  
 
PRESO ATTO che il CEA del Parco è gestito dalla Cooperativa Co.Ser.Co e in particolare 
dalla dott.sa Campomenosi Annalisa, dipendente della suddetta cooperativa, alle quali si 
affiancano altri collaboratori in base alle specifiche necessità e che il responsabile 
amministrativo è la dott.ssa Elena Piacezzi; 
 
VISTO l’organigramma del CEA, allegato al presente provvedimento; 
 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge 
regionale 12/95 e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 
 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 



 

 

 

 
1) di approvare il programma di attività triennale del CEA allegato al presente 

provvedimento;  
2) di validare l’organigramma del CEA allegato al presente provvedimento 

. 
 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 

 LA PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (avv. Tatiana Ostiensi) 


